
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

20.02.2024                                                                                                  № 720 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 31.05.2021 № 1452 

«Об утверждении порядка предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с проведением культурно-массовых 

мероприятий некоммерческими организациями» (в ред. постановлений  

от 08.07.2021 № 1833, от 21.12.2021 № 3314, от 06.07.2022 № 1858,  

от 15.12.2022 № 4137, от 09.06.2023 № 2148, от 23.10.2023 № 3745) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск                        

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 31.05.2021 № 1452 «Об утверждении порядка предоставления 

субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением 

культурно-массовых мероприятий некоммерческими организациями» (в ред. 

постановлений от 08.07.2021 № 1833, от 21.12.2021 № 3314, от 06.07.2022                            

№ 1858, от 15.12.2022 № 4137, от 09.06.2023 № 2148, от 23.10.2023 № 3745) 

следующие изменения: 

1.1. Первый абзац пункта 3.5 раздела 3 «Условия и порядок предоставления 

Субсидии» изложить в новой редакции: 

«3.5. Решение о предоставлении Субсидии оформляется приказом 

Комитета, в котором указывается размер Субсидии. Размер Субсидии 

рассчитывается на каждое культурно-массовое мероприятие и определяется по 

формуле:». 

 



2 

1.2. Пункт 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» 

изложить в новой редакции:  

«3.9. Результатом предоставления Субсидии является проведение 

культурно-массового мероприятия и достижение конечного результата, 

указанного в извещении и соглашении, в соответствии с целями реализации 

подпрограммы 3 «Развитие творческого потенциала жителей города 

Мурманска» муниципальной программы города Мурманска «Развитие 

культуры» на 2023 - 2028 годы, утвержденной постановлением администрации 

города Мурманска от 14.11.2022 № 3533.». 

1.3. Пункт 3.10 раздела 3 «Условия и порядок предоставления Субсидии» 

изложить в новой редакции:  

«3.10. Управление финансов администрации города Мурманска в течение 

пяти рабочих дней со дня получения от Комитета кассового плана выплат 

перечисляет Субсидию на лицевой счет Комитета, открытый в Управлении 

Федерального казначейства по Мурманской области. 

Комитет производит перечисление Субсидии получателю Субсидии не 

позднее 10 рабочего дня, следующего за днем принятия решения о выделении 

Субсидии.  

В четвертом квартале соответствующего финансового года перечисление 

денежных средств получателю Субсидии производится не позднее 25 декабря.».  

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                        Ю.В. Сердечкин 

                                                                                

 

 

 


